PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 821/2023

Autoria: EDINHO GARCIA
Assunto: Informagdes sobre software.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracao.

Valinhos, 4 de julho de 2023.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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&’ VALINHOS

A
FAVOR CUMPRIR PRAZO

18° Sesséao

C.l. n2 920/2023-DAI/SG Em 19 de Junho de 2023.

DO: Departamento de Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo
PARA: S.F.

C./C.:S.L.

C./C.: STQ

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n2821/2023 (Proc. Administrativo n®
16366/2023).

Senhor Secretario,

1. Por determinagdo da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informagdes de

Vossa Senhoria, no prazo de 3(trés)d’ias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em tramite direto,

ao Departamento de Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razdo do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer com
prazo eximio, solicitamos que as cépias de processos sejam digitalizadas e remetidas ao

email: vkcapovilla@valinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informacgdes (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Cdmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,
2

s
(http://consuIta.siscam.com.br/camaravalinhos/inde474),/n elécdo “Requerimentos”.

Respeitosamente, /_,,;/

Direfor do Departamento de Assuntos Institucionais
Secretaria de Governo

PACO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SAO PAULO

REQUERIMENTO N° 821/2023

Informagdes sobre software

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador EDINHO GARCIA que subscreve requer, nos
termos regimentais, apés aprovagdo em Plenario, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informacdes:

1) Qual o valor pago para a empresa SMAR APD ?

2) A empresa em quest&o possui quantos contratos com a Municipalidade?
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3) Quais valore recebidos pela empresa em 2021/2022/2023.

JUSTIFICATIVA:

O Vereador nas suas atribuicdes fiscalizatérias

Valinhos,05 de junho de 2023.

AUTORIA: EDINHO GARCIA - PTB

Requerimento n® 821/2023 - Processo 3857/2023 Este documento foi assinado di

Pagina 1 de 1
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
Estado de Siao Paulo

Referente C.I. n° 920/2023 — DAI/SG

Requerimento n° 821/2023 — Ver. Edinho Garcia

Ao Departamento de Financas

Para prestar informagdes pertinentes a sua area de atuagdo, conforme

solicitado pelo Vereador, observando o prazo estabelecido.

S.F.; em 19 de junho de 2023.

PACO MUNICIPAL — PALACIO DA INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13.270-

000
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SAO PAULO

CI n° 920/2023- DAI/SG - Requerimento n° 83212023

Ao
Departamento de Assuntos Institucionais

Quanto a solicitagdo do Nobre Vereador, informamos que:

1) Qual o valor pago para a empresa SMAR APD ?
R.: Prejudicado.

2) A empresa em questio possui quantos contratos com a Municipalidade?

R.: Devera ser respondido pela secretaria responsavel (S.L.).

3) Quais valore recebidos pela empresa em 2021/2022/2023.
R.: Segue relagéo dos valores recebidos pela empresa SMAR APD:

Exercicio Valor liquido (RS)
2021 1.180.010,96

2022 1.413.623,97

2023 (Até 22/06) 651.437,16

Era o que nos competia informar.

D.F./S.F., em 22 de junho de 2023.

)

/o/('\
REBECA LEARDINCE/G?J%ADA

Secretaria da Faz
Diretora de Fi




PREFEITURA DE
VALINHOS

Oficio n°® 068/2023

Da: Secretaria de Licitagcoes
Para: GP/Departamento Técnico-Legislativo

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 821/2023

Em atenc¢do a solicitagdo formulada pelo Departamento Técnico-Legislativo por meio
da Comunicacdo Interna n° 919/2023 — DTL/GP/D, a qual se refere a informagbes sobre software,
visando a formulacdo de resposta ao Requerimento n© 821/2023, de autoria do Vereador Edinho
Garcia, informamos 0 que segue:

1) Qual o valor pago para a empresa SMAR APD?

Resposta: O valor pago mensalmente para a referida empresa € o montante de R$
127.980,85 (cento e vinte e sete mil, novecentos e oitenta reais e oitenta e cinco centavos).

2) A empresa em questdo possui quantos contratos com a Municipalidade?

Resposta: A empresa em questdo possui 02 contratos vigentes com a Municipalidade,
os quais sejam, Contrato n® 122/2020 e Contrato n° 01/2023.
3) Quais valores recebidos pela empresa em 2021/2022/2023. ,

Resposta: Prejudicado, res\gﬁq_r)g_i«dwqﬁp“glg§§Mc_rg'_c9‘r_i§ da E?,?-_?,D,dar”;

Valinhos, 03 de julho de 2023.
JOSE AUGUSTO Fniisisiss "
FRANCISCO 2t
URBINI:28314285 e
803 en::éz”’s““*°"°°sz

JOSE AUGUSTO FRANCISCO URBINI

Secretdrio de Licitagdes
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PREFEITURA DE
VALINHOS

C.l. n° 325/2023 - STQ

Valinhos, 21 de junho de 2023.

De: Secretaria de Tecnologia e Qualidade

Para: Departamento de Assuntos Institucionais - Secretaria de Governo
Assunto: Resposta a Cl 921/2023 — Requerimento 821/2023.

Prezados,

No que compete a Secretaria de Tecnologia e Qualidade, encaminhamos as

seguintes informacées:

1. Qual o valor pago para a empresa SmarAPD?
Valor contratual mensal de R$127.980,86.

2. A empresa em questéo possui quantos contratos com a Municipalidade?

Com a STQ, a empresa possui apenas o contrato 122/2020.

3. Quais valores recebidos pela empresa em 2021/2022/20237

Tal questionamento deve ser, preferencialmente, esclarecido com o Departamento

de Finangas da Secretaria da Fazenda, pois a Secretaria de Tecnologia e Qualidade n&o
possui relatérios oficiais de pagamento a fornecedores, apenas planilhas para controle
interno.

Atenciosamente, /

é'
|

fdace n
Fabio Marinho Silva de Medeiros
Secretakio de Tecnologta e Qualidade
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